БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БОРАЙ РАЙОНЫ

МУННЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
д е й в м  УРТА БЕЛЕМ БИРЕУ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

« САЛКАК АУЫЛЫ
Д0Й01У1 УРТА БЕЛЕМ БИРЕУ

МЭКТЭБЕ »

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С.ЧЕЛКАКОВО»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452973, Борай районы,Салкак ауылы,
Пинегин урамы, 2

тел. 2-54-17

452973, Бураевский район, с.Челкаково,
ул.Пинегина, 2

тел. 2-54-17

Б О И О Р О К
«24» март 2020 йыл № 28

П Р И К А З
«24» марта 2020 года

О введении особого режима работы «Повышенная готовность» в ГДО МОБУ
COLLI с.Челкаково в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан
новой коронавирусной инфекции

На основании Указа Главы Республики Башкортостан от 18.03.2020г №УГ-111 «О
введении режима «Повышенная готовность» на территории республики Башкортостан в
связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной
инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в ГДО МОБУ СОШ с.Челкаково и в филиале ГДО в
д.Новобикметовов особый режим «Повышенная готовность».

2. Разрешить проведение занятий в группах, не объединяя группы и без
перевода из группы в группу;
3. Оосуществлять мероприятия по выявлению обучающихся с
признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела,
кашель, одышка и др.) и недопущению нахождения таких обучающихся
на учебных местах;
- не допускать на рабочее место работников с признаками заболевания
ОРВИ и гриппом;

организовать комплекс профилактических мероприятий,
предусматривающих обеззараживание посуды, воздуха и поверхностей в
помещениях с использованием дезинфицирующих средств и методов,
разрешенных к применению, а также текущую влажную уборку и
сквозное проветривание помещений;
- обеспечить условия для гигиенической обработки рук детей и

работников;
- обеспечить необходимый запас дезинфицирующих средств для уборки
помещений и обработки рук работников;
- взять на контроль выполнение образовательных программ и соблюдение
педагогами режима работы;

проинформировать родителей или законных представителей,
обучающихся и воспитанников о порядке введения особого режима;

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

школы: /И.Р.Нигаматьянова/